
Интерне
т



Интернет дегеніміз- дүниенің əр 
түкпіріндегі тұтынушыларды бір-бірімен 
мəліметтер қоймасы, бейнелер жəне 
дыбыстар жазбалары арқылы жеңіл 
байланыстыратын ең ауқымды желі түрі. 
Өз көлемін жылдам ұлғайта отыры( 
шамамен жылына 200%), ол біздің 
өмірімізде күннен күнге өте елеулі рөл 
атқарып келеді.



Интернеттің пайда болуына XX ғ. 60-жылдардың 
аяғында жарық көрген ARPANet есептеу желісі 
үлкен септігін тигізген. Бұл желіні Advanced 
Resaerch Project Agency деп аталатын АҚШ-тың 
үкіметтік ұйымы құрастырған болатын. ARPANet 
желісі орталықтандырылмағанына қарамастан, 
ақпараттық дестелер өздерінің белгіленген 
жерлерін тауып, қабылдаушының рұқсатымен 
есептеуіш құрылғысына енетін. Таратылатын 
десте қабылдаушыға əр түрлі жолдармен 
келетіндіктен, бұндай жүйе өте тұрақты əрі 
қолдануға тиімді еді.



1989 жылы ARPANet жобасы тəмамдалады. 90-
жылдардың басында дүниежүзіндегі ірі-ірі 
корпорациялар интернеттің көмегімен 
электронды пошта арқылы ақпаратты тарату 
мүмкіндігін көптеп пайдалана бастайды. Бірақ, 
Ұлттық ғылым фондының қаулысымен 
интернет желісін коммерциялық мақсатпен 
қолдануға тыйым салынып, оның толыққанды 
дамуын тежеген. 1991 жылы жоғарыда 
айтылған қаулы өз күшін жойып, интернет 
желісі жеке тұлғаларға, мекемелер мен өндіріс 
көздеріне қолжетімді болып, ғаламтордың 
дамуы жаңа деңгейге шықты.



1993 жылы Mosaic атты алғашқы графикалық 
браузер жарық көріп, осы тарихи оқиға  
интернеттің дамуына түрткі болған. 1993 жылы 
Netscape дербес компьютерлеріне арнайы 
жазылған браузердің коммерциялық нұсқасынан 
кейін өмірге Netscape Commerce Server келген. Бұл 
серверлік бағдарламаның көмегімен түрлі 
мекемелер веб-сайттарды жариялау мен web-
парақтарын оқшауланған компьютерлерге жіберу 
мүмкіндіктерін алып, қорғалған желілер арқылы 
несие карточкаларымен де жұмыс істей алатын. 
Осылайша, 90-жылдары интернет технологиялар 
қарқынды дамып, нəтижесінде «желілер желісі» 
ақпарат тарату мен коммерциялық əрекеттерді 
жүзеге асыру механизміне айналды.



• Желілік программалық құралдар-
компьютерлік желіə жұмысын басқарып, 
əрбір тұтынушыны қажетті интерфейспен 
қамтамасыз етеді.

•  Интерфейстер— желінің функциональдық 
элементтерін бір-бірімен үйлестіру құралы.

• Протоколдар— желінің функционалдық 
элементтерінің бір-бірімен қатынас жасау 
ережелері. Функциональдық элементтер 
рөлін əртүрлі құрылғылар жəне де 
программалық модульдер атқара алады. Сол 
себепті ақпараттық жəне программалық 
интерфейстер қарастырылады.



Қазіргі кезде Интернеттің ең негізгі 
функцияларына электрондық почта 
қызметі мен мамандықтары бір немесе 
ортақ мəселемен айналысатын топтардың 
немесе зерттеушілердің бір-бірімен 
жылдам мəлімет алмасуы жатады.



Интернет күннен-күнге қуатты екпін алып, оған 
көптеген компаниялар мен фирмалар жəне 
қарапайым тұтынушылар үздіксіз қосылуда. 
Компаниялар мен олардың жабдықтаушылары 
жəне тұтынушылары арасындағы байланыс 
дəнекері рөлін атқаратын осы Интернет желісі 
болып табылады. Қазіргі кезде мекмелер жəне 
əрбір жеке отбасы үшін атқарылатын алыстан 
оқыту жүйелері, алыстан кеңес беру, емдеу 
жұмыстары тəрізді мəліметті, сөзді, бейнені, 
қозғалысты қащықтан жылдам жеткізу жұмыстары 
осы Интернет арқылы жүзеге асырылады.



Назарларыңызға 
рахмет


